o $ —

/IJEMA 1
/ Um.Uh.d.d.Ç 1 Ciddc Univeraitária PAULO VI.. C.O6352A21OOL4 NE&24S54-6Ií245 U.OFAX:(Ç9)245:5SS2

‘.‘‘.ç

2

RESOLUÇÃO N° 234/00- CONSTJNÍUEMA

Homologa o Termo de Contrato que entre si

celebram o Banco da Amazônia S.A- BASA,

Universidade Estadual do Maranhão UEMA e a

Fundação de Apoio a Ciência e Tecnologia

FACT.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de Presidente

do Conselho Universitário- CONSUN/UEMA, tendo em vista o prescrito no Estatuto da

UEMA, em seu art.34, inciso X e art.58, inciso XIV,

Resolve: “ad- referendum do Conselho Universitário”.

Art. 1°- Homologar o Termo de Contrato que entre si celebram o Banco da

Amazônia S.A BASA, Universidade Estadual do Maranhão- IJEMA e a Fundação de

Apoio á Ciência e Tecnologia- FACT, com objetivo da elaboração e a execução de

projetos de pesquisa pelas CONTRATADAS, voltados para as atividades produtivas

contempladas como prioritárias para o desenvolvimento regional

Art. 20 Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís,(MA), 15 de março de 2.000.

H O M L OG A DA

t_

e’•

3 Q.....
2. (

UEMA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO —UEMA
/ Cidade Universitária PAULO VI - C.G.C. 06.352.421)0001-68 - FONES: 245 5461/245 15 00 - FAX:(098)245 5882

proMnIdo Criada nos Temios da Lei N° 4.40G de 30.12.81 - Càjxa Postal 0 Sáo LuislMaranh8o.

RESOLUÇÃO N° 234/00- CONSUNÍUEMA

Homologa o Termo de Contrato que entre si

celebram o Banco da Amazônia S.A- BASA,

Universidade Estadual do Maranhão UEMA e a

Fundação de Apoio a Ciência e Tecnologia

FACT.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de Presidente

do Conselho Universitário- CONSUN/UEMA, tendo em vista o prescrito no Estatuto da

UEMA, em seu art.34, inciso X e arL58, inciso XIV,

Resolve: “ad- referendum do Conselho Universitário”.

Art. 1°- Homologar o termo de Contrato que entre si celebram o Banco da

Amazônia S.A BASA, Universidade Estadual do MaranhAo- UEMA e a Fundação de

Apoio á Ciência e Tecnologia- FACT, com objetivo da elaboração e a execução de

projetos de pesquisa pelas CONTRATADAS, voltados para as atividades produtivas

contempladas como prioritárias para o desenvolvimento regional

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luis(MA), 15 de março de 2.000.

uNivsui4DÉ ES1.ADuaI. frMARIÏÂo
UEMA Cidade Umveitãn - C G C 6 3Sf4H)8 -F(55oO-

Uma Uner

____

para

aranIb

So Luis-MA, 28 de fevereiro de 2000.

Magnifico Reitor,

Na Minuta do Termo de Contrato a ser celebrado entre o BASA,
a UEMA e a FACT, as partes contratantes so legitimas e seus representantes
legalmente consti tuldos.

As responsabilidades da UEMA são, exëlusivamente, de cdrdem
t&nicas. Apenas com relação aos sub—itens II, VI e VII, da Cláusula segun
da que pode ocorrer despesas, devendo ser ouvido o Setor Financeiro sobre a
disponibilidade orçamentaria.

Caso seja da conveniência da LJEMA o Contrato pode ser assi
nado, suerindo que o mesmo seja submetido ao Conselho Universitário de
acordo com o que determina o art. 34, item X.

o nosso entendnto,s..j.

•••••
Ap1’

‘9

2